производимо у чин пјешадијског командира, досадање пјешадијске капетана стојеће војске: Вукана Вукмановића, Сава Челебића, Бура Кану, Јована Вујовића, Пера Вуковића, Мата Тодоровића, Марка З. Поновића и Стева Вучићића, са старјешинством од 21. децембра 1918. (3. јануара 1919.), Живка С. Бошковића, са старјешинством од 7. (20.) маја 1919.

У чин пјешадијског капетана стојеће војске, досадање поручике: Риста Хајдуковића, Илију Бећира, Мила Лековића, Ника Кашићелана, Радована Савовића, Душана Вуковића, Јанка Пенкићана, Јока Табановића, Тодора Борозана, Андрију Драгутиновића, Петка Вуковића и Луку Јовановића, са старјешинством од 21. децембра 1918. (3. јануара 1919.).

У чин пјешадијског поручика стојеће војске, досадање потпоручика Бура С. Гојића, са старјешинством од 1. (14.) октобра 1918., и досадање потпоручике народне војске Милана Николића, Марка Турчиновића и Богдана Вучићића, шефа цетинске полиције, са досадањим правима, а са старјешинством од 1. (14.) децембра 1915.; Сава Хајдуковића, Вида Платменца, Борјицу Мартиновића, Јована Николића, Мила Јововића, Мила Вукосавовића, Мирна Волковића и Новицу Мировића, са старјешинством од 21. децембра 1918. (3. јануара 1919.).

У чин пјешадијског потпоручика, досадање воднике: Ђока Вуковића и Петка Абрамовића, са старјешинством од 15. (28.) јануара 1917. Стевана Роговића, Илију Вукмановића, Петра Вулековића, Сава Мартиновића, Сава Кану, Јована Вучковића, Мила Зубера, Јована Дрецуна, Бура Лишова, Ваца Оташевића, Ника Ломпара, Марка Ватријевића, Сава Турчиновића, Станка Филиповића, Душана Липовића, Пера Борозана, Илију Кану, Ђока Вујовића,

Поповића, Паста Чејовића, Сава Шофа, Марка Поповића, Баја Радмиловића и Јока Вожовића, са старјешинством од 21. децембра 1918. (3. јануара 1919.); Јока Н. Поповића, Ива П. Прибиловића, Луку В. Бакоповића, Ваца С. Анђушића, Милосава Влаховића, Вида Цвијетића, Стева Вујовића, Шира Роговића, Перину Влаховића и Воша Јововића, са старјешинством од 7. (20.) маја 1919.

у артиљерији

досадање капетане стојеће војске, у чин командира: Благоју Мартиновића, Блажа Марићевића и Мила Петрановића, са старјешинством од 21. децембра 1918. (3. јануара 1919.) и Митра М. Поповића, са старјешинством од 7. (20.) маја 1919.

У чин капетана, досадање поручика, Филипа Живановића.

У чин поручика, досадање потпоручике: Бурана Поповића и Ника Живановића, са старјешинством од 21. децембра 1918. (3. јануара 1919.).

Међусобни ранг произведених официра има се сматрати према ранијем рангу који су заузимали.

Наш Министар Војни нека изврши овај указ.

Неји код Париза, 7. (20.) маја 1919.

НИКОЛА с. р.

Министар Војни

Бригадир М. М. Вучићић с. р.

М И

НИКОЛА I.

ПО МИЛОСТИ БОЖЈОЈ

КРАЉ И ГОСПОДАР ЦРНЕ ГОРЕ

На предлог нашега Министра Војног,

постављамо за војно-грађанског чиновника IV класе Милона Ђ. Радновића, са старјешинством од 23. децембра 1915. (5. јануара 1919.).

Наш Министар Војни нека изврши овај указ.

Неји код Париза, 17. (30.) априла 1919.

НИКОЛА с. р.

Министар Војни

Бригадир М. М. Вучићић с. р.

НЕСЛУЖБЕНИ ДИО

ДВОРСКЕ И ДИПЛОМАТСКЕ ВИЈЕСТИ

Његово Величанство Краљ отпутовао је 12. (25.) маја, на кратко вријеме, из Париза у Белову да походи своје узвишене шћери, Кијагиње Стану и Милуцу, и своје зетове, руске Велике Кијажеве Николу Николајевића и Петра Николајевића, и породице им.

Њ. Екселенција Господин Ентасно Несоа, Председник Републике Бразилије, са својом Госпођом, походили су, у суботу 11. (24.) маја, Њ. Величанство Краља и Краљевску Породицу. Сјутра дан Њихова Величанства Краљ и Краљица вратили су посјету Његовој Екселенцији Господињу Председнику Републике и Његовој Госпођи.

Председник Кр. Владе, Министар Спољних Послова, г. Ј. С. Пламенић, са Министром Правде, г. д-ром П. Шофом, походио је Њ.